
EUROPEAN ENERGY AWARD BERATER:INNEN 

Baden-

Württemberg Herr Tobias Bacher

Energieagentur Schwarzwald-Baar-Kreis Niederlassung der 

Energieagentur Landkreis Tuttlingen gGmbH Humboldtstraße 11 78166 Donaueschingen 0771-8965964 t.bacher@ea-tut.de

Baden-

Württemberg Herr Daniel Bearzatto Agentur für Klimaschutz Kreis Tübingen gGmbH Doblerstraße 13 72074 Tübingen 07071-5679611 d.bearzatto@agentur-fuer-klimaschutz.de

Baden-

Württemberg Frau Lisa Sophia Binder Energieagentur Landkreis Göppingen gGmbH Bahnhofstr. 7 73033 Göppingen 07161 65165 04 l.binder@ea-lkgp.de

Baden-

Württemberg Herr Michael Boeke KLiBA Heidelberg – Rhein-Neckar-Kreis gGmbH 'Wieblinger Weg 21 69123 Heidelberg 06221 99875-39 m.boeke@kliba-heidelberg.de

Baden-

Württemberg Herr Gerd Burkert Energieagentur Kreis Konstanz gGmbH Fritz-Reichle-Ring 6a 78315 Radolfzell 07732-9391235 g.burkert@energieagentur-kreis-konstanz.de

Baden-

Württemberg Herr Abrahim Dold KlimaschutzAgentur Landkreis Reutlingen gGmbH Lindachstraße 37 72764 Reutlingen 07121-1477492 abrahim.dold@klimaschutzagentur-reutlingen.de

Baden-

Württemberg Frau Iris Ege

Energieagentur Biberach - Niederlassung der Energieagentur 

Ravensburg gGmbH Prinz-Eugen-Weg 17 88400 Biberach 07351-372374 info@energieagentur-biberach.de

Baden-

Württemberg Herr Timm Engelhardt Energieagentur Landkreis Göppingen gGmbH Bahnhofstr. 7 73033 Göppingen 07161-6516500 t.engelhardt@ea-lkgp.de

Baden-

Württemberg Herr Rüdiger Fleck Energieagentur Regio Freiburg GmbH Wilhelmstr. 20 a 79098 Freiburg 0761-791770 ruediger.fleck@earf.de

Baden-

Württemberg Herr Walter Göppel Energieagentur Ravensburg gGmbH Zeppelinstraße 16 88212 Ravensburg 0751-7647070 goeppel@energieagentur-ravensburg.de

Baden-

Württemberg Frau Tina Götsch Energieagentur Kreis Konstanz gGmbH Fritz-Reichle-Ring 6a 78315 Radolfzell am Bodensee 07531-369 8221 t.goetsch@ea-kn.de

Baden-

Württemberg Herr Alexander Greschik Energieagentur Rems-Murr gGmbH Gewerbestraße 11 71332 Waiblingen 0177-8710143 emas2@gmx.de

Baden-

Württemberg Herr Rolf Halter Energieagentur Landkreis Tuttlingen gGmbH Moltkestraße 7 78532 Tuttlingen 0741-4800589     r.halter@ea-tut.de

Baden-

Württemberg Herr Bernd-Thomas Hamm Energieeffizienz, Kommunikation, Projektmanagement Hintere Gasse 3 72108 Rottenburg am Neckar 01575-2975757 thomas.hamm@ekp-rottenburg.de

Baden-

Württemberg Herr Berthold Hanfstein Energieagentur Kreis Böblingen gGmbH Parkstraße 16 71034 Böblingen 07031-6632042 b.hanfstein@ea-bb.de

Baden-

Württemberg Herr Florian Hoffmann Klimaschutzagentur des Landkreises Esslingen gGmbH Kandlerstraße 8 73728 Esslingen am Neckar 0711/20703070 hoffmann@ksa-es.de

Baden-

Württemberg Herr Armin Holdschick Umwelt- und EnergieAgentur Kreis Karlsruhe GmbH Hermann-Beuttenmüller-Str. 6 75015 Bretten 0721-93699720 A.Holdschick@energieagentur-kreiska.de

Baden-

Württemberg Frau Lara Hölting endura kommunal GmbH Emmy-Noether-Str. 2 79110 Freiburg im Breisgau 0761-386909827 lara.hoelting@endura-kommunal.de
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Baden-

Württemberg Frau Laura Holzhofer Energieagentur Ravensburg gGmbH Zeppelinstraße 16 88212 Ravensburg 0751-7647070 holzhofer@energieagentur-ravensburg.de

Baden-

Württemberg Frau Astrid Kloos EKO-EnergiekompetenzOstalb e.V. Dr.-Schneider-Str. 56 73560 Böbingen an der Rems 07173-185516 astrid.kloos@ostalbkreis.de

Baden-

Württemberg Herr Peter Kolbe

KLIBA Klimaschutz- und Energie Beratungsagentur Heidelberg-

Rhein-Neckar-Kreis gGmbH Wieblinger Weg 21 69123 Heidelberg 06221-9987524 p.kolbe@kliba-heidelberg.de

Baden-

Württemberg Frau Fabienne Körner Energieagentur Mittelbaden gGmbH Im Wöhr 6 76437 Rastatt 07222-1590820 koerner@energieagentur-mittelbaden.de

Baden-

Württemberg Herr Anselm Laube Ludwigsburger Energieagentur LEA e.V. Hoferstraße 9a 71636 Ludwigsburg 07141-6889310 anselm.laube@lea-lb.de

Baden-

Württemberg Herr Roland Mäckle Regionale Energieagentur Ulm gGmbH Hafenbad 25 89073 Ulm 0731-7903308010 maeckle@regionale-energieagentur-ulm.de

Baden-

Württemberg Herr Michael Maucher Energieagentur Ravensburg gGmbH Zeppelinstraße 16 88212 Ravensburg 0751-7647070 maucher@energieagentur-ravensburg.de

Baden-

Württemberg Herr Jan Münster Energieagentur Südwest GmbH Herrenstr. 4 79539 Lörrach 07621-1616170 jan.muenster@energieagentur-suedwest.com

Baden-

Württemberg Frau Eva Mutschler-Oomen endura kommunal GmbH Emmy-Noether-Str. 2 79110 Freiburg 0761/386909822 eva.mutschler-oomen@endura-kommunal.de

Baden-

Württemberg Herr Rolf Pfeifer endura kommunal GmbH Solar Info Center Emmy-Noether-Straße 2 79110 Freiburg 0761-38690980 rolf.pfeifer@endura-kommunal.de

Baden-

Württemberg Frau Dr.  Kristina Rang Ludwigsburger Energieagentur LEA e.V. Hoferstraße 9a 71636 Ludwigsburg 07141-68893 kristina.rang@lea-lb.de

Baden-

Württemberg Herr Kevin Schad Energieagentur Mittelbaden gGmbH Im Wöhr 6 76437 Rastatt 07222/15908-13 schad@energieagentur-mittelbaden.de

Baden-

Württemberg Herr Uwe Schelling Büro für Klimaschutz und Energie Dipl.-Ing. Uwe Schelling Hanweiler Straße 7/3 71404 Korb 07151-270174 uschelling@outlook.de

Baden-

Württemberg Herr Matthias Schlagenhauf Energieagentur Zollernalb gGmbH Hirschbergstraße 29 72336 Balingen 07433-921387 matthias.schlagenhauf@zollernalbkreis.de

Baden-

Württemberg Frau Birgit Schwegle Umwelt- und EnergieAgentur Kreis Karlsruhe GmbH Hermann-Beuttenmüller-Str. 6 75015 Bretten 0721936-99610 schwegle@energieagentur-kreiska.de

Baden-

Württemberg Herr Fabian Siemer Umwelt- und EnergieAgentur Kreis Karlsruhe GmbH Hermann-Beuttenmüller-Str. 6 75015 Bretten 72193699730 siemer@uea-kreiska.de

Baden-

Württemberg Frau Anna Söder Energieagentur Ravensburg gGmbH Zeppelinstraße 16 88212 Ravensburg 0751/7647070 soeder@energieagentur-ravensburg.de

Baden-

Württemberg Frau Lea Unterreiner Energieagentur Regio Freiburg GmbH Wilhelmstraße 20 a 79098 Freiburg 0761-79177236 lea.unterreiner@earf.de
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Baden-

Württemberg Frau Dr. Friederike van den Adel Energieagentur Südwest GmbH Herrenstr. 4 79539 Lörrach 07621/1616173 friederike.van-den-adel@energieagentur-suedwest.de

Baden-

Württemberg Herr Jonathan Wein Energieagentur Kreis Heilbronn Lerchenstraße 40 74072 Heilbronn 07131-9947593 jonathan.wein@gmx.de

Bayern Herr Dr. Hans-Jörg Barth eza! energie- & umweltzentrum allgäu gGmbH Burgstr. 26 87435 Kempten 0831-96028685 barth@eza.eu

Bayern Herr Dr. Thorsten Böhm eza! energie- & umweltzentrum allgäu gGmbH Burgstr. 26 87435 Kempten 0831-96028680 boehm@eza.eu

Bayern Herr Stefan Bonaldo-Kraft eza! energie- & umweltzentrum allgäu gGmbH Burgstr. 26 87435 Kempten 0831-96028682 bonaldo-kraft@eza-allgaeu.de

Bayern Herr Željko Brkić eza! energie- & umweltzentrum allgäu gGmbH Burgstraße 26 87435 Kempten 0831/96028692 brkic@eza-allgaeu.de

Bayern Frau Elisabeth Buchmann Energieagentur Ebersberg-München gGmbH Altstadtpassage 4 85560 Ebersberg 08092-3309051 elisabeth.buchmann@ea-ebe-m.de

Bayern Frau Dr. Isabel Bücker Institut für nachhaltige Energieversorgung GmbH Eduard-Rüber-Str.7 83022 Rosenheim 08031-271680 isabel.buecker@inev.de

Bayern Herr Stefan Drexlmeier Kompetenzzentrum Energie e.V. Am alten Kraftwerk 4 82377 Penzberg 08856-805360 drexlmeier@kompetenzzentrum-energie.info

Bayern Frau Dr. Petra Hausmann eza! energie- & umweltzentrum allgäu gGmbH Burgstr. 26 87435 Kempten 0831-96028686 hausmann@eza-allgaeu.de

Bayern Frau Dr. Kerstin Koenig-Hoffmann eza! energie- & umweltzentrum allgäu gGmbH Burgstr. 26 87435 Kempten 0831-96028687 koenig-hoffmann@eza.eu

Bayern Frau Nicola Polterauer Energieagentur Nordbayern GmbH Fürther Straße 244a 90429 Nürnberg 0911-9943964 polterauer@ea-nb.de

Bayern Herr Michael Pommer Energieagentur Ebersberg-München gGmbH Altstadtpassage 4 85560 Ebersberg 089-277808921 michael.pommer@ea-ebe-m.de

Bayern Frau Christiane Regauer Kompetenzzentrum Energie e.V. Am alten Kraftwerk 4 82377 Penzberg 08856/8053682 regauer@kompetenzzentrum-energie.info

Bayern Herr Markus Ruckdeschel Energieagentur Nordbayern GmbH Kressenstein 19 95326 Kulmbach 09221-823926 presse@ea-nb.de

Bayern Herr Martin Sambale eza! energie- & umweltzentrum allgäu gGmbH Burgstr. 26 87435 Kempten 0831-96028620 sambale@eza-allgaeu.de

Bayern Frau Heidi Schön eza! energie- & umweltzentrum allgäu gGmbH Burgstr. 26 87435 Kempten 0831-96028681 schoen@eza.eu

Bayern Frau Dr. Alexa Zierl eea-Beraterin Oskar-von-Miller-Straße 14 82256 Fürstenfeldbruck 08141 225 179 mail@alexa-zierl.de
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Bayern Herr Sebastian Zirngibl Energieagentur Regensburg e.V. Rudolf-Vogt-Str. 18 93053 Regensburg 0941-298449113 zirngibl@energieagentur-regensburg.de

Berlin Frau Artemisia Catalano B.&S.U. Beratungs- und Service-Gesellschaft Umwelt mbH Alexanderstraße 7 10178 Berlin 030-3904270 acatalano@bsu-berlin.de

Berlin Herr Sebastian Dybowski B.&S.U. Beratungs- und Service-Gesellschaft Umwelt mbH Alexanderstraße 7 10178 Berlin 030-3904285 sdybowski@bsu-berlin.de

Berlin Frau Sandra Giglmaier B.A.U.M. Consult GmbH Fanny-Zobel-Straße 9 12435 Berlin 030-536 018 84 13 s.giglmaier@baumgroup.de

Berlin Herr Leonard Meyer Auditierung . Beratung                               Sprengelstraße 9 13353 Berlin 030-32597888 lmeyer@Lm-ab.de

Berlin Frau Sara Moltmann B.&S.U. Beratungs- und Service-Gesellschaft Umwelt mbH Alexanderstraße 7 10178 Berlin 030-3904236 smoltmann@bsu-berlin.de

Berlin Frau Dr. Mady Olonscheck B.&S.U. Beratungs- und Service-Gesellschaft Umwelt mbH Alexanderstraße 7 10178 Berlin 030-3904268 molonscheck@bsu-berlin.de

Berlin Herr Jürgen Rummel B.&S.U. Beratungs- und Service-Gesellschaft Umwelt mbH Alexanderstraße 7 10178 Berlin 030-3904234 jrummel@bsu-berlin.de

Berlin Frau Philine von Zimmermann B.&S.U. Beratungs- und Service-Gesellschaft Umwelt mbH Alexanderstraße 7 10178 Berlin 030-3904269 pzimmermann@bsu-berlin.de

Berlin Frau Dr. Gabriele Zink-Ehlert energielenker projects GmbH Charlottenstraße 16 10117 Berlin 030-308744614 zink-ehlert@energielenker.de

Hessen Frau Caroline Will Effizienz:Klasse GmbH Hindenburgstrasse 1 64295 Darmstadt 06151-3603620 caroline.will@effizienz-klasse.de

Nieder-

sachsen Herr Sascha Komoll Klimawerk Energieagentur GmbH & Co.KG Salzstr. 21 21335 Lüneburg 04131-287580-1 komoll@klimawerk.de

Nieder-

sachsen Frau Ute Neumann-Hollatz Energie-Beratungs-Zentrum Hildesheim GmbH Osterstraße 12 a 31134 Hildesheim 05121-9358164 neumann-hollatz@ebz-hildesheim.de

Nordrhein-

Westfalen Frau Petra Bunzel energielenker projects GmbH Hüttruper Heide 90 48268 Greven 02571-5886610 bunzel@energielenker.de

Nordrhein-

Westfalen Herr Thomas Bloch

ewko - Energiewendekommunikation - Thomas Bloch 

Consulting Marie-Curie-Str. 3 50321 Brühl 02232-7013210 bloch@ewko.de

Nordrhein-

Westfalen Herr Andreas Hübner GERTEC GmbH Ingenieurgesellschaft Martin-Kremmer-Str. 12 45327 Essen 0201-2456451 andreas.huebner@gertec.de

Nordrhein-

Westfalen Frau Sigrid Kopitz energielenker projects GmbH Hüttruper Heide 90 48268 Greven 02571-58866 221 kopitz@energielenker.de

Nordrhein-

Westfalen Frau Sabine Lohoff GERTEC GmbH Ingenieurgesellschaft Martin-Kremmer-Str. 12 45327 Essen 0201-2456463 sabine.lohoff@gertec.de

4

mailto:zirngibl@energieagentur-regensburg.de
mailto:acatalano@bsu-berlin.de
mailto:sdybowski@bsu-berlin.de
mailto:s.giglmaier@baumgroup.de
mailto:lmeyer@Lm-ab.de
mailto:smoltmann@bsu-berlin.de
mailto:molonscheck@bsu-berlin.de
mailto:jrummel@bsu-berlin.de
mailto:pzimmermann@bsu-berlin.de
mailto:zink-ehlert@energielenker.de
mailto:komoll@klimawerk.de
mailto:neumann-hollatz@ebz-hildesheim.de
mailto:bunzel@energielenker.de
mailto:bloch@ewko.de
mailto:andreas.huebner@gertec.de
mailto:kopitz@energielenker.de
mailto:sabine.lohoff@gertec.de


EUROPEAN ENERGY AWARD BERATER:INNEN 

Nordrhein-

Westfalen Herr Thomas Pöhlker energielenker projects GmbH Hüttruper Heide 90 48268 Greven 02571-5886615 poehlker@energielenker.de

Nordrhein-

Westfalen Frau Helene Püllen GERTEC GmbH Ingenieurgesellschaft Martin-Kremmer-Str. 12 45327 Essen 0201-2456445 helene.puellen@gertec.de

Nordrhein-

Westfalen Frau Sandra Roth GERTEC GmbH Ingenieurgesellschaft Martin-Kremmer-Str. 12 45327 Essen 040-35706889 sandra.roth@gertec.de

Nordrhein-

Westfalen Herr Reiner Tippkötter energielenker projects GmbH Hüttruper Heide 90 48268 Greven 02571-5886611 tippkoetter@energielenker.de

Rheinland-

Pfalz Herr Tobias Gruben

Fachhochschule Trier

Umwelt-Campus Birkenfeld – IfaS Postfach 1380 55761 Birkenfeld 0678-2172630 t.gruben@umwelt-campus.de

Sachsen Frau Annekatrin Duch KEM Kommunalentwicklung Mitteldeutschland GmbH Am Waldschlösschen 4 1099 Dresden 0351-2105161 duch@ke-mitteldeutschland.de

Sachsen Frau Katrin Ehrlicher seecon Ingenieure GmbH Spinnereistraße 7/ Halle 14 04179 Leipzig

0341/4840556, 0173-

3805793 katrin.ehrlicher@seecon.de

Sachsen Frau Mareen Jockusch KEM Kommunalentwicklung Mitteldeutschland GmbH Am Waldschlösschen 4 01099 Dresden 0351-2105159 jockusch@ke-mitteldeutschland.de

Sachsen Herr Sebastian Ludwig KEM Kommunalentwicklung Mitteldeutschland GmbH Am Waldschlösschen 5 01099 Dresden 0351-2105150 ludwig@ke-mitteldeutschland.de

Sachsen Herr Roland Michler Energieberatung Michler Am See 1 02906 Quitzdorf am See 03588-259071 oeko-passivhaus@t-online.de

Sachsen Herr Ingmar Reichert mellon Gesellschaft für nachhaltige Infrastruktur mbH Humboldtstraße 15 04105 Leipzig 0173 1739 129 ingmar.reichert@mellon-gesellschaft.de

Sachsen Herr Jürgen Uhlig KEM Kommunalentwicklung Mitteldeutschland GmbH Am Waldschlösschen 4 01099 Dresden 0351-21050 uhlig@ke-mitteldeutschland.de

Sachsen Herr Rene Werler mellon Gesellschaft für nachhaltige Infrastruktur mbH Humboldtstraße 15 04105 Leipzig 0173 317 8586 rene.werler@mellon-gesellschaft.de

Sachsen-

Anhalt Herr Clemens Westermann Ingenieurbüro Westermann Wallstraße 20 a 06493 Ballenstedt 039483-82800 info@westermann-gebaeudetechnik.de

5

mailto:poehlker@energielenker.de
mailto:helene.puellen@gertec.de
mailto:sandra.roth@gertec.de
mailto:tippkoetter@energielenker.de
mailto:t.gruben@umwelt-campus.de
mailto:duch@ke-mitteldeutschland.de
mailto:katrin.ehrlicher@seecon.de
mailto:jockusch@ke-mitteldeutschland.de
mailto:ludwig@ke-mitteldeutschland.de
mailto:ingmar.reichert@mellon-gesellschaft.de
mailto:ingmar.reichert@mellon-gesellschaft.de

